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                                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                BASHKIA KAMËZ 

         

Nr. _____ prot.                                    Kamëz, më ______._____.2025 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): COMPANY RIVIERA 2008 NUIS : K81716011V   Përqindja: 95.82, 

Adresa: Tirane,Kamez,Rruga nacionale  Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1  &  ASI 

INVESTNUIS : M01927023H  Përqindja: 4.18 % ,  Adresa : Diber, Burrel, Rruga Koke Malci 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-52389-06-25-2025 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët Blloku Paskuqan 1,  

 Fondi limit: 137,176,979 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e njëqind  e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë)  lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës: 185(njëqind e tetëdhjetë)ditë pune                                                                   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 33 datë 

30.06.2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 
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1. COMPANY RIVIERA 2008 & ASI INVEST                          K81716011V& M01927023H  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  96,573,077 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

shtatëdhjetë e  shtatë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2 LIQENI VII  &    BESTA                                                          K01730502W  &  J62903182B  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  101,338,255.50 (njëqind e një milion e treqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e   

pesëdhjetë e  pesë pikë pesëdhjetë )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

3 "SAI COMPANY"&    MELA.                                                 M21820058J  &  K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  102,897,300.07 (njëqind e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind pikë 

zero shtatë )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. ALMO KONSTRUKSION                                                                               J91915001P   

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  105,191,828 (njëqind e pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind njëzët e 

tetë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5. NIKA                                                                                                                  J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 
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Vlera  111,118,616 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind 

gjashtëmbëdhjetë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. ULZA                                                                                                                  J67902928O 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  112,141,457.66 (njëqind e dymbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e një mijë e katërqind 

pesëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. BE - IS SH.P.K  &   2 T                                                           K71412003A  &  K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  112,723,926 (njëqind e dymbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzet e tremijë e nëntëqind e 

njëzet e gjashtë )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

8. EVEREST& KRONOS KONSTRUKSION                            J78311921L& K41416033P 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  130,066,743(njëqind e tridhjetë milion e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e shtatëqind e dyzet e 

tre)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

9. BAMI HOLDING                                                                                            J94416206R 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  136,296,244.50 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë e  gjashtë mijë 

e dyqind e dyzet e katër)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. LIS KONSTRUKSION                                                                               K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  92,083,807 (nëntëdhjetë e dy milion e tetëdhjetë e  tre mijë e tetëqind e shtatë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

11. 2 N                                                                                                                   L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  95,899,999 (nëntëdhjetë e pesë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e  nëntëmijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e  nëntë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO          

 Avduli me NUIS J66703306O adresë: Vlorë, Lagjjja 10 Korriku, rruga “Perlat Rexhepi” 

Objekt.3 kt. Nr.4 kati 1 

12. PE - VLA - KU & BIBA-X                                                     K61716013M & K32618815N 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  92,594,340(nëntëdhjetë e dy milion e pesëqind e nëntëdhjetë e katërmijë e treqind e 

dyzet)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

13. KLAJGER KONSTRUKSION & VARAKU E                        K51423028P& J61902509S 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  101,514,885(njëqind e një milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e   

tetëdhjetë e  pesë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

14. XHAST SHPK & FATI 2010                                                    K12512837I & L01508027A 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  115,378, 606.70(njëqind e pesëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e 

gjashtëqind  e gjashtë pikë  shtatëdhjetë )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

15. DESARET COMPANY & R|S|M CONSTRUCTION            L04803001U & K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  100,782,558.58(njëqind milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind e   

pesëdhjetë e  tetë pikë pesëdhjetë e  tetë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

16. APIS CONSTRUCTION                                                                             L41513008A  

emri i plotë i shoqërisë                      numri i nipt-it 

vlera  136,466,685.75  (njëqind e tridhjetë e gjashtëmilion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtëmijë e gjashtqind e tetëdhjetë e pesë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. APIS CONSTRUCTION                                                                                 L41513008A  

emri i plotë i shoqërisë                      numri i nipt-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 
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Mungon Stafi teknik, 

 mekanik, 

 pllaka shtrues, 

 elektricist,4shofer, 

 1 automakinist, 

 2 eskavatorist.  

Mungojne Mjete, 

 1 vinc me Kosh me goma 

 ,1 rrul per ngjeshje shtresash, 

 1 rrul per ngjeshje asfalti,rrul per bankina, 

 1 fadrome me goma,1 eskavator me goma, 

 1 asfaltshtruese, 

 1 autobitumatrice, 

 autobot uij , 

 autobetoniere, 

 betoforma 

 ,gazogjen,nivelues  

 helikopter,vibrator  

 betoni,tokmak per ngjeshje , 

 makineri per skarifik shtresash,  

Mungon 

 Licensa III 2 B.  

 2.3.1 Pune te ngjashme jane ne vler me te vogel se 68,588,4899.5 te realizuar gjate 5 viteve 

te fundit 

 

 

2 PE - VLA - KU & BIBA-X                                                     K61716013M & K32618815N 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Pasi u krye verifikimi i dokumentacionit te derguar ne SPE rezultoj se jane 10 operator te 

kualifikuar te cilet plotesonin dokumentacionin e kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit. 

Pasi perfundoj vlersimi nga llogarita e kryer nga SPE si dhe nga llogaritja e kryer ne menyre 

manuale rezultoj se operatoret ekonomik ofertues “PE-VLA-KU dhe BIBA-X” i cili ka ofertuar 

me vleren 92,594,340 eshte oferte anomalisht e ulet.  

Ne zbatim te Ligj Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” specifikisht neni 27 shprehet se : Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

mailto:bashkiakamez@gmail.com


 
 

Bashkia Kamez  Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, +355 47 200 177  e-mail:   bashkiakamez@gmail.com www.kamza.gov.al 

këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”. 

Per sa me siper,  

Ne zbatim te Ligjit Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” Operatoret ekonomik “PE-VLA-KU dhe BIBA-X” skualifikohen . 

 

3. KLAJGER KONSTRUKSION & VARAKU E                        K51423028P& J61902509S 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

BOE Klajger Konstruksion SHPK &amp; Varaku-E SHPK skualifikohen pasi Klajger 

Konstruksion ka stafin dhe mjetet e angazhuara, ne kontratën me objekt "Rikonstruksion Shkolla 

Dom Nikoll Kaçorri", gjithashtu edhe Varaku-E SHPK ka stafin e tij të angazhuar, si staf 

mbështetës në të njëjtën procedurë. 

Në zbatim të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe Vendimin Nr. 285, 

datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, si dhe për të 

garantuar Autoritetin Kontraktor që operatori ekonomik ofertues zotëron të gjithë kapacitetet e 

duhura për të përmbushur me sukses objektin e përcaktuar në procedurën e prokurimit, Ndaj 

BOE Klajger Konstruksion SHPK &amp; Varaku-E SHPK SKUALIFIKOHET 

 

4. LIS KONSTRUKSION                                                                               K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Pasi u krye verifikimi i dokumentacionit te derguar ne SPE rezultoj se jane 10 operator te 

kualifikuar te cilet plotesonin dokumentacionin e kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit. 

Pasi perfundoj vlersimi nga llogarita e kryer nga SPE si dhe nga llogaritja e kryer ne menyre 

manuale rezultoj se operatori ekonomik ofertues “LIS KONSTRUKSION” i cili ka ofertuar me 

vleren 92,083,807 eshte oferte anomalisht e ulet.  

Ne zbatim te Ligj Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” specifikisht neni 27 shprehet se : Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

Per sa me siper,  
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Ne zbatim te Ligjit Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” skualifikohe 
 
 

5. XHAST SHPK & FATI 2010                                                    K12512837I & L01508027A 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nuk ploteson kriterin 2.2.2, pasi ka deklaruar bilancin e 3 viteve pa miratim nga tatimet; 

- O.E XHAST nuk ploteson kriterin 2.2.2, pasi ka deklaruar bilancin e vitit 2022 pa miratim nga 

tatimet; 

- B.O.E nuk plotesojne kriterin 2.3.1 punet e ngjashme qe ka deklaruar, O.E FATI 2010 natyra e 

punes se deklaruar nuk eshte si objekti i prokurimit dhe nuk jane te plota dokumentacionet sic 

kerkohen dhe ne DST. O.E Xhast shpk në punën e ngjashme të deklaruar, mungon kontrata e 

sipërmarrjes. 

- B.O.E nuk plotësojnë kriterin 2.3.10, nuk kanë paraqitur autorizim per materialet: Inerte dhe 

Asfalto – Beton; 

Në zbatim të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe Vendimin Nr. 285, datë 

19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, si dhe për të garantuar 

Autoritetin Kontraktor që operatori ekonomik ofertues zotëron të gjithë eksperiencën e nevojshme 

dhe kapacitetet e duhura për të përmbushur me sukses objektin e përcaktuar në procedurën e 

prokurimit, BOE XHAST SHPK dhe FATI 2010 shpk nuk plotësojnë kriteret e DST-së, ndaj 

SKUALIFIKOHET 

 

6. DESARET COMPANY & R|S|M CONSTRUCTION            L04803001U & K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i Operatorev ""Shoqeria “ R|S|M CONSTRUCTION” do te kryeje 65% te punimeve te 

preventivit te objektit" nuk permbush piken 2.3.1 te DST pasi nuk ka pune te ngjashme gjate 

pese viteve te fundit.  

te punimeve.  

Mungon nje puntore i thjeshte 

 

7. 2 N                                                                                                                   L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 
OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO          

Avduli me NUIS J66703306O adresë: Vlorë, Lagjjja 10 Korriku, rruga “Perlat Rexhepi” 

Objekt.3 kt. Nr.4 kati 1 
arsyet e mëposhtme: 

Subjekti mbeshtetes Avduli nuk ka vetedeklaruar shtojcen 8, Nje pjese e stafit teknik dhe stafit 

mbeshtetes jane te angazhuar ne nje procedure tjeter. Nje pjese e mjetevejane te angazhuar ne nje 

procedure tjeter. - Faza: Vleresim Teknik 

elidona jeminaj: Nga analizimi i preventivave si dhe i objekteve të ndërtuara ka rezultuar se disa 

nga punët e paraqitura nga operatori ekonomik 2 N nuk janë në përputhje me punën apo zërat 

objekt i kësaj procedure prokurimi, si: 

1. Bashkia Tiranë, “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Muri mbajtës me pilota “Selitë e vjetër”, 

me fond limit 14.487.396 lekë me TVSH; 

2. Bashkia Tiranë, “Zgjerimi i hapësirave të varrezave publike Sharrë”, me fond limit 

17.034.006.00 lekë me tvsh. 

3. Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor, “Rikonstruksion në DRSHTRR 

Dibër, Rikonceptim dhe unifikim i veshjeve strukturore, rehabilitim I sheshit funksional dhe 

godinës së Kontrollit Teknik”, me fond limit 44.253.464 lekë me tvsh (80%). 

4. Bashkia Fier, “Ndërtim i minifushave në shkollat 9-vjecare “Mark Dashi”, “Naim Frashëri”, 

“Jani Bakalli”, “Dino Ismaili”, me fond limit 12.778.496 lekë me tvsh. 

5. Bashkia Krujë, “Rrethim e sistemim i varrezave publike, Krastë, Krujë”, me fond limit 

2.187.938 lekë me tvsh. 

6. Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Fier, “Mbrojtja nga Lumi Drinos, Fabrika e Këpucëve, 

Gjirokastër”, me fond limit 47.279.907 lekë me tvsh. 

7. Bashkia Dibër, “Rikonstruksion dhe mirëmbajtje të kanaleve vaditëse të Njësive 

Administrative, viti 2023”, me fond limit 11.520.000 lekë me tvsh. 

8. Bashkia Kamëz, “Sistemim i fushës sportive pranë shkollës “Halit Coka”, me fond limit 

7.322.520 lekë me tvsh. 

9. Bashkia Dibër, “Ndërtim lere uji për blegtorinë, Bashkia Dibër 2020”, me fond limit 

1.000.000 pa tvsh. 

10. Bashkia Lushnje, “Rehabilitimi i kanalit të ujërave të larta në lagjen Kongresi I Lushnjes”, 

me fond limit 11.719.878 lekë me tvsh. 

11. Bashkia Kamëz, Loti II- të “Sistemim i fushës sportive pranë shkollës “Arbëria”, me fond 

limit 4.205.278 lekë me tvsh. 

12. Bashkia Lushnje, “Ndërtimi i murit mbajtës në rrugën Hajdaraj, Njësisë Administrative 

Golem”, me fond limit 1.350.600 lekë me tvsh. 
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Ndërsa kontratat e paraqitura nga operatori ekonomik si më poshtë, janë në përputhje me punën e 

prokuruar: 

1. Bashkia Krujë, “Sistemim- asfaltim i rrugëve “Clirimi” e “5 maji”, lagjja SMT, Njësitë 

Administrative Fushë Krujë, Krujë”, me fond limit 3.553.567 lekë me tvsh. 

2. Bashkia Tiranë, “Rehabilitimi i hapësirës së pallateve në kryqëzimin e rrugës Kujtim Laro dhe 

Kongresi Manastirit”, me fond limit 8.989.783 lekë me tvsh. 

3. Bashkia Belsh, “Rikonstruksion I rrugës Rrasë-Hysëgjokaj, Pajalli, Beqiraj, Gradisht”, me 

fond limit 33.206.338 lekë me tvsh. (70%) 

4. Bashkia Kamëz, “Ndërtim rrugët “Josif Mihali + rrugicat (Rruga pingul me Lidhja e Prizrenit 

+ Jusuf Gervalla) + Llazo Palluqi + Llambro Andoni + Memo Meta”, me fond limit 45.112.243 

lekë me tvsh; 

5. Bashkia Lushnje, “Urbanizimi i bllokut të banimit në lagjen Savër”, me fond limit 30.000.000 

lekë me tvsh. 

6. Bashkia Mat, “Rikualifikim urban i Sheshit dhe fasadave të Njesive Administrative Lis dhe 

Komsi, Bashkia Mat”, me fond limit 8.802.859 lekë me tvsh. 

7. Bashkia Kamëz, “Ndërtim rruga “Isa Boletini” Paskuqan 1”, me fond limit 20.208.911 lekë 

me tvsh. 

8. Bashkia Mat, “Rikonstruksioni i rrugëve lidhëse me sheshin në Njësitë Administrative Komsi, 

Bashkia Mat”, me fond limit 3.239.484 lekë me tvsh. 

9. Bashkia Dibër, “Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton të rrugës së fshatit Dohoshisht 

Bashkia Dibër 2022”, me fond limit 8.491.370 lekë me tvsh. 

10. Këshilli i Qarkut Kukës, “Rehabilitim i rrugës Universitetit, L=300 ml, Lagje nr. 1 Bashkia 

Kukës”, me fond limit 7.136.418 lekë me tvsh. 

11. Bashkia Dibër, “Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rrugës SHISH – Unazë, Bashkia 

Dibër 2021”, me fond limit 14.396.915 lekë me tvsh. 

12. Bashkia Kamëz, “Ndërtim KUN Mehmet Gjevori + KUN rruga paralel me Mehmet Gjevori”, 

me fond limit 4.850.598 lekë me tvsh. 

13. Këshilli i Qarkut Fier, “Rikonstruksioni I rrugës Kallm I madh- Kallm i vogël”, me fond limit 

10.571.812 lekë me tvsh. 

14. Komanda e Forcës Tokësore (Reparti Ushtarak Nr. 1001), “Ndërtimi i hyrjes kryesore dhe 

rikonstruksion i parkimit të automjeteve, në Repartin Ushtarak nr. 1001, Zall-Herr”, me fond 

limit 36.327.617 lekë me tvsh. (48%); 

15. Bashkia Krujë, “Sistemim – Asfaltim i rrugës Nënë Tereza, Krujë”, me fond limit 3.595.322 

lekë me tvsh. 

Duke konkluduar në një llogaritje të vlerës operatorit ekonomik do ti quhen si të vlefshme vetëm 

15 punë të ngjashme dhe duke mbledhur vlerën e cdo kontrate rezulton 210,790,017.16 leke me 

TVSH, ku shuma e kërkuar ne DST është 274,353,958(dyqind e shtatëdhjetë e katër milion e 

treqind e pesëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë PA TVSH.  

Në zbatim të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe Vendimin Nr. 285, 

datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, si dhe për të 
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garantuar Autoritetin Kontraktor që operatori ekonomik ofertues zotëron të gjithë eksperiencën e 

nevojshme dhe kapacitetet e duhura për të përmbushur me sukses objektin e përcaktuar në 

procedurën e prokurimit 

Pervoja e puneve te ngjashme eshte nje kriter shume i rendesishem i cili i sherben autoritetit 

kontraktor per te njohur nje CV te plote te puneve te kryera te operatoreve ekonomik ofertues 

dhe ne rastin konkret nuk plotesohet shuma e kerkuar.  

Nga sa më sipër, operatori ekonomik 2 N SHPK nuk përmbush kriterin Nr. 2.3.1 “Kapaciteti 

teknik” për përvojën e suksesshme në punë të ngjashme ndaj SKUALIFIKOHET. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): COMPANY RIVIERA 2008 NUIS : K81716011V   Përqindja: 95.82, 

Adresa: Tirane, Kamez, Rruga Nacionale  Kamëz-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1  &  ASI 

INVESTNUIS : M01927023H  Përqindja: 4.18 % ,  Adresa : Diber, Burrel, Rruga Koke Malci, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 96,573,077 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e 

shtatëdhjetë e tre mijë e shtatëdhjetë e  shtatë)lekë pa tvsh., totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
 

 

 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentjan BICUKAJ 

 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
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